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7 شهرستان‌ها

نماینده مردم حوزه شرق هرمزگان در مجلس:

تسریع در تکمیل پروژه‌های زیرساختی، اولویت 
اصلی برای رفع عقب‌ماندگی مردم جاسک است

گروه استان ها- نجمه شمس الدین ، هرمزگان -نماینده مردم 
حوزه شرق هرمزگان در مجلس شورای اسلامی، بر ضرورت 
همکاری همه دستگاه‌های اجرایی استان و شهرســتان برای تسریع در 

اجرای پروژه‌های عمرانی و توسعه زیرساخت‌ها تأکید کرد 
به گزارش اقتصادسرآمد، سیدعبدالکریم هاشمی در حاشیه جلسه شورای 
اداری جاسک با اشــاره به وضعیت موجود منطقه، بر اهمیت تخصیص 
منابع و تســریع در اجرای پروژه‌های زیرســاختی تأکید و بیان داشت: 
»مردم جاســک سال‌هاست با مشــکلات و عقب‌ماندگی‌های متعدد در 
حوزه‌های مختلف روبه‌رو هســتند و باید هر چه سریع‌تر این معضلات 
برطرف شوند.«وی گزارشی جامعی از وضعیت پروژه‌ها در حوزه‌های 
مختلف ارائه شد که شامل پروژه‌های راه، آب، ورزش و جوانان، بهداشت 
و درمان، آموزش، بندر و شیلات بود. در این گزارش، مهم‌ترین چالش‌ها 
و نیازهای منطقه مورد بررســی قرار گرفت که از جمله آن‌ها می‌توان به 
مشکلات صید و صیادی، ساماندهی پارکینگ قایق‌های صیادی، وضعیت 
بحرانی موج‌شکن‌های ســاحلی، کمبود و ناپایداری در تأمین آب، نیاز 
مبرم به بهسازی و احداث جاده‌های ارتباطی، تکمیل فضاهای ورزشی و 

همچنین ارتقای خدمات درمانی و توسعه فضاهای آموزشی اشاره کرد.
هاشمی در ادامه افزود: »متأسفانه سالیانی طولانی است که پروژه‌های مهم 
و حیاتی منطقه به دلیل کم‌توجهی یا عدم تخصیص مناســب اعتبارات، 
ناتمام مانده اند و همین امر موجب رنج و مشکل بیشتر مردم شده است. 
این خطاها نباید تکرار شــود و باید برنامه‌ریزی‌های دقیق و میان‌مدت 
تدوین و اجرا گردد.«وی بر لزوم همکاری نزدیک و هم‌افزایی دستگاه‌های 
مختلف تأکید کرد و گفت: »همه دســتگاه‌های اجرایی باید فعالیت‌های 
خود را بر محور اولویت‌های اصلی تمرکز دهند و منابع و امکانات را به 
صورت هماهنگ و به‌موقع به کار گیرند تا پروژه‌ها هر چه سریع‌تر به نتیجه 
برسند.«نماینده مردم حوزه شرق هرمزگان، همچنین به ضرورت نظارت 
و پیگیری مستمر برای اطمینان از پیشرفت کارها اشاره و خاطرنشان کرد: 
»توجه به نیازهای مردم و روند اجــرای پروژه‌ها باید همواره در اولویت 
باشــد و هرگونه معطلی و بی‌برنامگی باید با جدیت مورد پیگیری قرار 

گیرد.«

با حضور وزیر نیرو؛

افتتاح ۱۸۵ مگاوات نیروگاه 
خورشیدی در استان مرکزی

گروه اســتان ها – عاطفه صفــدری ، اراک -  آییــن افتتاح ۱۸۵ 
مگاوات نیروگاه خورشــیدی در اســتان مرکزی کــه همزمان با 
بهره‌برداری ۴۴۵ مگاوات انرژی خورشــیدی و آغاز عملیات اجرایی ۱۷۷ 
مگاوات در بیش از ۹۰ ساختگاه در سراسر کشــور، با حضور وزیر نیرو به 
صورت ویدئو کنفرانس برگزار شد، روند توســعه تجدیدپذیرها در استان 

تشریح شد.
به گزارش اقتصادســرآمد، مهدی زندیــه وکیلی  در آییــن بهره‌برداری از 
این مجموعه گفت: پیش از این، مجموع ظرفیت نیروگاه‌های خورشــیدی 
بهره‌برداری‌شده استان ۲۶۵ مگاوات بود که با افتتاح امروز به ۴۵۰ مگاوات 
رسیده است و به این ترتیب استان مرکزی به هدف ۵۰۰ مگاوات تعیین‌شده 
برای سال جاری بسیار نزدیک شده و بر اساس برنامه‌ریزی انجام‌شده، استان 
مرکزی در مســیر تحقق هدف ۵۰۰ مگاوات تا پایان سال ۱۴۰۴ قرار گرفته 
اســت و همچنین تعدادی نیروگاه ۳ و ۵ مگاواتی نیز توسط مجموعه‌های 
خصوصی تکمیل و وارد مدار شــده‌اند.مهدی زندیه وکیلی،افزود:اســتان 
مرکزی بخش عمده این پیشرفت را با ســرمایه‌گذاری بخش خصوصی به 
دست آورده و عمده پروژه‌های افتتاح‌شده بدون استفاده از منابع دولتی اجرا 
شده‌اند؛ موضوعی که نشان‌دهنده استقبال مطلوب بخش خصوصی از حوزه 
انرژی خورشــیدی است.وی تصریح کرد: اســتان مرکزی به عنوان یکی از 
استان‌های پیشرو در توسعه انرژی‌های تجدیدپذیر، آمادگی اجرای پروژه‌های 
آماده و توسعه بیشتر ظرفیت خورشیدی را دارد و هدف‌گذاری تأمین بخش 
مهمی از نیاز انرژی استان از طریق انرژی پاک با سرعت در حال تحقق است.

محمود محمودی، مدیرعامل شــرکت توزیع نیروی برق استان مرکزی هم 
در حاشــیه  این افتتاحیه ملی،گفت: ۴۴۵ مگاوات نیروگاه خورشــیدی به 
بهره‌برداری رسید که اســتان مرکزی با ۱۸۵ مگاوات ســهم قابل‌توجهی از 
این ظرفیت را به خود اختصاص داده اســت و این میزان در ۲۱ ســاختگاه 
اجرایی شده که شامل ۱۸ ساختگاه سه‌مگاواتی، یک نیروگاه بزرگ به‌عنوان 
بزرگ‌ترین نیروگاه خورشیدی کشور و دو نیروگاه خصوصی ۵ و ۳ مگاواتی 
است.وی افزود:این ظرفیت جدید امکان تأمین سالانه برق ۱۷۰ هزار مشترک 
خانگی را فراهم می‌کند و میزان سرمایه‌گذاری انجام‌شده در پروژه‌های اخیر 

بیش از ۶.۵ همت بوده است.

شهردار کمال‌شهر:

حمایت از دانش آموزان، سرمایه 
گذاری برای آینده ایران اسلامی است

گروه اســتان ها- عینی ، البرز- محمد اسدی شــهردار کمال‌شهر در 
مراسم اختتامیه دومین دوره المپیاد ورزشی دانش آموزی شهرداری 
کمال‌شهر که ۲۰ آذر ماه در تالار شهیدان نژاد فلاح برگزار گردید، ضمن تبریک 
ولادت حضرت فاطمه زهرا )س( و روز مادر، بــر نقش‌آفرینی دانش‌آموزان در 
آینده کشور، اهمیت ورزش در اســتعدادیابی و توسعه زیرساخت‌های ورزشی 

شهر تأکید کرد.
به گزارش اقتصادســرآمد،  محمد اسدی شهردار کمال‌شــهر در آیین اختتامیه 
دومین دوره المپیاد ورزشی شهرداری کمال‌شهر با اشاره به همزمانی این مراسم 
با ولادت باسعادت حضرت فاطمه زهرا )س(، این مناسبت را به تمامی مادران و 
بانوان تبریک گفت.وی با قدردانی از همراهی و همکاری شورای اسلامی شهر، 
بسیج دانش‌آموزی سپاه ناحیه امام هادی )ع( و هیأت‌های ورزشی در برگزاری 
این رویداد بزرگ ورزشی اظهار داشت: این همدلی و مشارکت ارزشمند باعث 
شد دانش‌آموزان، به‌عنوان سرمایه‌های واقعی کشور، در فضایی سالم و فرهنگی 
برای استعدادیابی، نشاط اجتماعی و رشد توانمندی‌های فردی و اجتماعی گرد 
هم آیند.شهردار کمال‌شهر با اشاره به استقبال گسترده دانش‌آموزان از این المپیاد 
افزود: حضور بیش از ســه هزار دانش‌آموز در این رقابت‌ها نشان‌دهنده ظرفیت 
بالای نسل نوجوان و جوان و ضرورت توجه ویژه به برنامه‌های ورزشی و فرهنگی 
در سطح شهر است.اسدی با تأکید بر رویکرد حمایتی مدیریت شهری خاطرنشان 
کرد: شهرداری کمال‌شهر خود را خادم دانش‌آموزان می‌داند و با افتخار، هر اقدامی 
که در توان داشته باشد برای رشد، نشاط و آینده‌سازی این عزیزان انجام خواهد 
داد.وی همچنین با اشــاره به حضور خود در دیدار مداحان با مقام معظم رهبری 
)مدظله‌العالی( و بیانات ایشــان درباره ماهیت دین اســام گفت: همان‌گونه که 
رهبر معظم انقلاب تأکید فرمودند، دین اســام دین صلح، صفا و مقاومت است 
و امیدواریم تحت هدایت‌های حکیمانه ایشــان، دانش‌آموزان عزیز کشــورمان 
را بر قله‌های افتخار، پیشرفت و سربلندی ببینیم.شــهردار کمال‌شهر در ادامه از 
حمایت‌های دکتر عبداللهی اســتاندار محترم البرز قدردانی کرد و افزود: با این 
حمایت‌ها، پروژه‌های ارزشمند عمرانی و ورزشی متعددی در سطح شهر در حال 
اجراست که از جمله آن‌ها می‌توان به افتتاح پنجمین سالن ورزشی شهر در سال 
جاری، بهره‌برداری از زمین چمن مصنوعی استاندارد در مجموعه ورزشی ولایت 

و افتتاح قریب‌الوقوع زمین چمن مصنوعی در مجموعه پیشاهنگی اشاره کرد.

گروه استان ها- گلستان - مدیرکل شیلات استان 
گلســتان، با اشــاره به وضعیت آبزی‌پروری و 
چالش‌های موجود در استان، گفت: مهم‌ترین علت کاهش 
جمعیت ماهیان، از بین رفتن زایشگاه‌های طبیعی به دلیل 

احداث سدها و آب‌بندان‌های متعدد در بالادست است.
به گزارش اقتصادسرآمد، اسماعیل جباری به ایسنا اظهار 
کرد: پسروی آب دریا و احداث سد و آب‌بندان‌ های متعدد 
آب‌رســانی به رودخانه‌ها و دریا را مختــل کرده و امکان 
مهاجرت ماهیان را از بین برده و این موضوع شــیلات را 
ناگزیر به سمت تکثیر مصنوعی و رهاسازی بچه‌ ماهی‌ها 

به دریا برده است.
مدیرکل شیلات استان گلســتان با بیان مشکلات ناشی از 
کاهش عمق آب در شرق اســتان ادامه داد: به همین دلیل 
چهار شرکت صیادی در این منطقه فعالیت خود را متوقف 
کرده‌اند. در عوض، در منطقه میانکاله شرکت‌ها همچنان 
فعال هســتند و حتی میزان صید آن‌ها به دو تا ســه برابر 

رسیده است. 
جباری درباره برخورد با صید غیرمجاز گفت: یگان حفاظت 
شیلات به‌صورت مســتمر با صید غیرمجاز مقابله می‌کند، 
اما وسعت دریا بسیار زیاد اســت و کنترل کامل آن دشوار 
است. هدف ما این است که افراد غیرمجاز به سمت اشتغال 
قانونی در طرح‌های پرورش ماهی یا میگو هدایت شوند تا 
هم معیشتشان تأمین شود و هم به ذخایر طبیعی آسیب وارد 
نشود.وی در ادامه به توسعه بخش آبزیان و ماهیان زینتی 
اشاره کرد و افزود: استان گلستان سالانه سه تا چهار میلیون 
قطعه ماهی زینتی تولید می‌کند که بخشی از آن به کشورهای 
همسایه صادر می‌شود. همچنین پنج تا شش هزار تن غذای 
ماهی از استان به خارج از کشور صادر شده است که رقم 
قابل توجهی محسوب می‌شــود. علاوه بر این، طرح‌های 
خاص و کم‌نظیر مانند پرورش کروکودیل نیز در اســتان 
راه‌اندازی شده است. این طرح‌ها به دلیل ارزش اقتصادی 
بالای تمام اجزای بدن کروکودیل از جمله گوشت، پوست 

و ســایر فرآورده‌ها، پیش‌بینی می‌شود طی یک سال آینده 
تولید و صادرات آن آغاز شود.

جباری درباره اشتغال خانگی در حوزه شیلات بیان کرد: با 
توجه به محدودیت منابع آب شیرین، سیاست ما استفاده 
از آب‌های شور و نامتعارف اســت. در شهرهای ساحلی 
مانند بندرترکمن و گمیشان، پروژه‌های پرورش ماهی در 
حیاط منازل در حال توسعه هستند. این شیوه تولید ساده، 
کم‌هزینه و بسیار پربازده است و به اقتصاد خانواده‌ها کمک 

شایانی می‌کند.
وی همچنین به پروژه‌های پرورش میگــو و ماهی قفس 
در استان اشــاره کرد و گفت: با کاهش عمق آب در برخی 
مناطق، اجرای پروژه‌ها با چالش روبه‌رو شــده است، اما 
برنامه‌ریزی‌های دقیق باعث شده که صید در سایر مناطق 
مانند میانکاله با موفقیت ادامه یابد. علاوه بر این، پروژه‌های 
پرورش میگو و ماهی قفس به ایجاد اشتغال و ارزآوری قابل 

توجه کمک کرده است.

مدیرکل شیلات استان گلستان عنوان کرد:

احداث سدها و آب‌بندان‌های 
متعدد مهم‌ترین علت کاهش 

مدیر شرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی جمعیت ماهیان
مازندران–ساری، اطمینان داد؛

 ذخیره‌سازی مطلوب، سهمیه و نرخ‌های اول 
و دوم بدون تغییر 

گروه استان ها - ســهیلا مرآتی، مازندران - تورج 
امانی مدیر شــرکت ملی پخش فرآورده‌های نفتی 
مازندران–ســاری، با تشــریح آخریــن وضعیت 
تأمین و توزیع سوخت در اســتان، از آمادگی کامل 
تجهیــزات و نــاوگان عملیاتی خبــر داد و گفت: 
وضعیت ذخیره‌سازی فرآورده‌های نفتی در انبارهای 
استان مطلوب اســت و هیچ‌گونه کمبودی در حوزه 

سوخت‌رسانی وجود ندارد.
به گزارش اقتصادســرآمد، امانی بــا تأکید بر ثبات 
شرایط سهمیه‌بندی افزود: سهمیه و نرخ‌های اول و 
دوم بنزین هیچ تغییری نکرده است و مردم با آرامش 
کامل از این موضوع اطمینان داشته باشند. نرخ سوم 
فقط مربوط به مصرف مازاد بر سهمیه‌های تعیین‌شده 
است و ارتباطی با سهمیه‌های ثابت و همیشگی ندارد.
وی ضمن اشــاره به هماهنگی کامل بــا جایگاه‌ها 
خاطرنشــان کرد: تمام جایگاه‌های عرضه سوخت 
در اســتان به صورت آماده‌باش شبانه‌روزی فعالیت 
می‌کنند تا روند سوخت‌رسانی بدون وقفه ادامه یابد.

مدیر منطقه ساری همچنین از تلاش‌های جایگاه‌داران 
و پرسنل سخت‌کوش آنان قدردانی کرد و گفت: این 
عزیزان در خط مقدم خدمت‌رسانی، همگام با شرکت 
ملی پخش، نقش تعیین‌کننــده‌ای در حفظ پایداری 
شبکه سوخت استان دارند و تلاش شبانه‌روزی‌شان 

قابل تقدیر است.

رسانه‌ها حلقه اتصال مردم و توانمندی‌ های 
داخلی هستند

گروه استان ها- کرمپورنیا ، بوشهر- معاون فرهنگی 
و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی استان 
بوشهر از برگزاری جشنواره رسانه‌ای و تور بازدید 
از نمایشگاه ساخت داخل با حضور بیش از ۸۰ فعال 
رسانه‌ای استان خبر داد و هدف از این اقدام را روایت 
پیشرفت‌های صنعت داخلی و ایجاد امید در جامعه 

عنوان کرد.
به گزارش  اقتصادسرآمد ازروابط عمومی اداره کل 
فرهنگ وارشاد اسلامی استان بوشهر، عباس مطاف 
معاون فرهنگی و رسانه ای این اداره کل در خصوص 
این تور رسانه‌ای با تأکید بر نقش کلیدی اهالی رسانه 
در تبیین دســتاوردهای ملی اظهار داشت: رسانه‌ها 
حلقه اتصال میان مردم و صنعت هستند؛ لذا باید از 
این ظرفیت برای معرفی توانمندی‌های کشور نهایت 

بهره را برد.
مطاف در ادامه تصریح کرد: در کنار این بازدید یک 
جشــنواره رســانه‌ای نیز با هدف معرفی هنرمندانه 
توانمندی‌های داخلی برگزار شــد تا دستاوردهای 
نخبگان جوان در صنعت عظیم پتروشیمی و گاز به 

شکلی مؤثرتر در سطح جامعه منعکس شود.
وی خاطرنشــان کرد: این حرکت گامی در راستای 
تحقق جهاد تبیین و به تصویر کشــیدن تلاش‌های 
شــبانه‌روزی متخصصــان داخلی بــرای مقابله با 
تحریم‌ها و تقویت زیرساخت‌های اقتصادی کشور 

است.
عباس مطاف افزود: حضور مستقیم اهالی رسانه در 
خط مقدم تولید به آن‌ها ایــن فرصت را می‌دهد تا با 
درک عمیق از چالش‌ها و موفقیت‌های متخصصان 
داخلی در مقابله با جریان‌های ناامیدکننده رسانه‌ای 
نقش دیده‌بانان خودباوری ملی را ایفا کرده و اعتماد 

عمومی را تقویت نمایند.
معاون فرهنگی و رسانه‌ای اداره کل فرهنگ و ارشاد 
اسلامی استان بوشــهر همچنین بر تداوم این مسیر 
تأکید کرد و یادآور شــد که آثار ارسالی به جشنواره 
رسانه‌ایِ مورد داوری تخصصی قرار خواهند گرفت 
تا از برترین تولیدات در حوزه »صنعت و رســانه« 

تجلیل شود.
وی در پایان خاطرنشان کرد: هدف غایی ما ایجاد یک 
هم‌افزایی پایدار میان پایتخت انرژی کشور و نخبگان 
رسانه‌ای است تا بوشــهر به عنوان نماد ایستادگی و 
پیشرفت اقتصادی ایران بیش از پیش در سطح ملی و 

بین‌المللی خوش بدرخشد.

معاون استانداری فارس:

 تجلی زندگی ایرانی 
در حرم شاهچراغ)ع( برای 

گردشگران جذاب است
گروه استان ها- گلستان - مدیرکل شیلات استان گلستان، با اشاره به 
وضعیت آبزی‌پروری و چالش‌های موجود در استان، گفت: مهم‌ترین 
علت کاهش جمعیت ماهیان، از بین رفتن زایشگاه‌های طبیعی به دلیل 

احداث سدها و آب‌بندان‌های متعدد در بالادست است.
به گزارش اقتصادسرآمد، اسماعیل جباری به ایسنا اظهار کرد: پسروی آب دریا و 
احداث سد و آب‌بندان‌ های متعدد آب‌رسانی به رودخانه‌ها و دریا را مختل کرده 
و امکان مهاجرت ماهیان را از بین برده و این موضوع شیلات را ناگزیر به سمت 

تکثیر مصنوعی و رهاسازی بچه‌ ماهی‌ها به دریا برده است.
مدیرکل شیلات استان گلستان با بیان مشکلات ناشی از کاهش عمق آب در شرق 

استان ادامه داد: به همین دلیل چهار شرکت صیادی در این منطقه فعالیت خود را 
متوقف کرده‌اند. در عوض، در منطقه میانکاله شرکت‌ها همچنان فعال هستند و 

حتی میزان صید آن‌ها به دو تا سه برابر رسیده است. 
جباری درباره برخورد با صید غیرمجاز گفت: یگان حفاظت شیلات به‌صورت 
مستمر با صید غیرمجاز مقابله می‌کند، اما وسعت دریا بسیار زیاد است و کنترل 
کامل آن دشوار است. هدف ما این است که افراد غیرمجاز به سمت اشتغال قانونی 
در طرح‌های پرورش ماهی یا میگو هدایت شوند تا هم معیشتشان تأمین شود و 

هم به ذخایر طبیعی آسیب وارد نشود.
وی در ادامه به توسعه بخش آبزیان و ماهیان زینتی اشــاره کرد و افزود: استان 
گلستان سالانه سه تا چهار میلیون قطعه ماهی زینتی تولید می‌کند که بخشی از آن 
به کشورهای همسایه صادر می‌شود. همچنین پنج تا شش هزار تن غذای ماهی از 
استان به خارج از کشور صادر شده است که رقم قابل توجهی محسوب می‌شود. 
علاوه بر این، طرح‌های خاص و کم‌نظیر مانند پرورش کروکودیل نیز در استان 
راه‌اندازی شده است. این طرح‌ها به دلیل ارزش اقتصادی بالای تمام اجزای بدن 
کروکودیل از جمله گوشت، پوست و ســایر فرآورده‌ها، پیش‌بینی می‌شود طی 

یک سال آینده تولید و صادرات آن آغاز شود.
جباری درباره اشتغال خانگی در حوزه شیلات بیان کرد: با توجه به محدودیت 
منابع آب شیرین، سیاست ما اســتفاده از آب‌های شــور و نامتعارف است. در 
شهرهای ساحلی مانند بندرترکمن و گمیشان، پروژه‌های پرورش ماهی در حیاط 
منازل در حال توسعه هستند. این شیوه تولید ساده، کم‌هزینه و بسیار پربازده است 

و به اقتصاد خانواده‌ها کمک شایانی می‌کند.
وی همچنین به پروژه‌های پرورش میگو و ماهی قفس در اســتان اشاره کرد و 
گفت: با کاهش عمق آب در برخی مناطق، اجرای پروژه‌ها با چالش روبه‌رو شده 
است، اما برنامه‌ریزی‌های دقیق باعث شده که صید در سایر مناطق مانند میانکاله 
با موفقیت ادامه یابد. علاوه بر این، پروژه‌های پرورش میگو و ماهی قفس به ایجاد 

اشتغال و ارزآوری قابل توجه کمک کرده است.

        ایران زمین


